Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2016 № 459
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
04.08.2015  №  551  (в  редакции  от
13.11.2015 № 779; от 05.04.2016 № 273)

Руководствуясь  п.  4.3  постановления  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 03.10.2013 № 594 «Об утверждении
Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
муниципального образования «Городской округ Ногликский»,  их формирования,
реализации  и  проведения  оценки  эффективности  реализации»,  ст.  36  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение
населения  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 04.08.2015 № 551 (в редакции от 13.11.2015 №
779; от 05.04.2016 № 273):

1.1.  Подразделы  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»,
Раздела  1  «Паспорт  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей
редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования
муниципальной  Программы  в  2015  -  2020
годах составит:

За  счет  всех  источников
финансирования – 1213064,3 тыс. руб., в том
числе:

2015 год – 469499,8 тыс. руб.;

2

2016 год – 226718,2 тыс. руб.;
2017 год – 72066,5 тыс. руб.;
2018 год – 147348,4 тыс. руб.;
2019 год – 148369,0 тыс. руб.;
2020 год – 149062,4 тыс. руб.
Из него по источникам:

-  за  счет  средств  областного  бюджета  –
743027,9 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 380086,6 тыс. руб.;
2016 год – 155834,2 тыс. руб.;
2017 год – 500,0 тыс. руб.;
2018 год – 70446,3 тыс. руб.;
2019 год – 68926,6 тыс. руб.;
2020 год – 67234,2 тыс. руб.;

-  за  счет  средств  местного  бюджета  –
227934,4 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 52522,0 тыс. руб.;
2016 год – 35387,0 тыс. руб.;
2017 год – 32828,8 тыс. руб.;
2018 год – 35803,9 тыс. руб.;
2019 год – 35836,1 тыс. руб.;
2020 год – 35556,6 тыс. руб.;

-  за  счет  внебюджетных  источников  –
242102,0 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 36891,2 тыс. руб.;
2016 год – 35497,0тыс. руб.;
2017 год – 38737,7 тыс. руб.;
2018 год – 41098,2 тыс. руб.;
2019 год – 43606,3 тыс. руб.;
2020 год – 46271,6 тыс. руб.

1.2.  Абзац 1  в  разделе  7  «Ресурсное  обеспечение  реализации  программы»
изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования муниципальной Программы являются:
- средства областного бюджета;
- средства местного бюджета;
-  средства  из  внебюджетных  источников  (личные  средства  граждан,

собственные  и  привлеченные  средства  предприятий,  частные  инвестиции,
кредитные ресурсы).
Общий объем финансирования муниципальной Программы в 2015 - 2020 годах
составит:

За счет всех источников финансирования – 1213064,3 тыс. руб., в том числе:

3

2015 год – 469499,8 тыс. руб.;
2016 год – 226718,2 тыс. руб.;
2017 год – 72066,5 тыс. руб.;
2018 год – 147348,4 тыс. руб.;
2019 год – 148369,0 тыс. руб.;
2020 год – 149062,4 тыс. руб.
Из него по источникам:

- за счет средств областного бюджета – 743027,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 380086,6 тыс. руб.;
2016 год – 155834,2 тыс. руб.;
2017 год – 500,0 тыс. руб.;
2018 год – 70446,3 тыс. руб.;
2019 год – 68926,6 тыс. руб.;
2020 год – 67234,2 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 227934,4 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 52522,0 тыс. руб.;
2016 год – 35387,0 тыс. руб.;
2017 год – 32828,8 тыс. руб.;
2018 год – 35803,9 тыс. руб.;
2019 год – 35836,1 тыс. руб.;
2020 год – 35556,6 тыс. руб.;

- за счет внебюджетных источников – 242102,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 36891,2 тыс. руб.;
2016 год – 35497,0тыс. руб.;
2017 год – 38737,7 тыс. руб.;
2018 год – 41098,2 тыс. руб.;
2019 год – 43606,3 тыс. руб.;

2020 год – 46271,6 тыс. руб.
Ежегодное финансирование мероприятий муниципальной Программы за счет

средств  местного  бюджета  осуществляется  в  пределах  средств,
предусматриваемых  Решением  Собрания  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  «О  бюджете  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» на очередной финансовый год и плановый период
и может корректироваться.

Оценка  объемов  возможного  привлечения  средств  из  федерального  и
областного бюджетов, а  также внебюджетных источников подлежит ежегодному
уточнению.

В целом на реализацию мероприятий муниципальной Программы в течение
2015  -  2020  годов  по  всем  источникам  финансирования  будет  привлечено
1213064,3 тыс. руб.

Перечень  подпрограмм,  программных  мероприятий  и  источников
финансирования представлен в приложении № 2 к муниципальной Программе.».

1.3. Приложение № 2 к программе «Обеспечение населения муниципального
образования «Городской округ Ногликский» качественными услугами жилищно-
коммунального  хозяйства  на  2015-2020  годы»  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

4

1.4.  Подраздел  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»
Паспорта  подпрограммы  2  «Модернизация  объектов  коммунальной
инфраструктуры» изложить в новой редакции:

Объемы  и  источники
финансирования подпрограммы

Общий  объем  финансирования
Подпрограммы  2  в  2015  -  2020  годах
составит:
За  счет  всех  источников  финансирования  –
65723,1 тыс. руб.

в том числе:
-  средства  местного  бюджета  –  8750,9  тыс.
рублей, в том числе:

2015 год – 593,2 тыс. рублей;
2016 год – 557,7 тыс. рублей;
2017 год – 1 800,0 тыс. рублей;
2018 год – 2 000,0 тыс. рублей;
2019 год – 2 000,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 800,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 56972,2 тыс.
рублей, в том числе:

2015 год – 56972,2 тыс. рублей;
- внебюджетные средства- 0,0 тыс. рублей, в
том числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.5. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» цифры:
- «65365,4» заменить цифрами «65723,1»;
- «8393,2» заменить цифрами «8750,9»;
- «200,0» заменить цифрами «557,7».
1.6. Приложение 2 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий и источники

финансового  обеспечения  Подпрограммы  2»  изложить  в  новой  редакции
(Приложение 2 к настоящему постановлению).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
М.В. Галченко.

5

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ